



**Request for Proposal #2021-099**  
**Concrete Restoration Services**  
**ADDENDUM No. 2**

**ISSUE DATE: June 30, 2021**

\*\*\*\*\*

Responding offerors on this project are hereby notified that this Addendum shall be made a part of the above named RFP document.

The following items add to, modify, and/or clarify the RFP documents and shall have the full force and effect of the original documents. This Addendum shall be acknowledged by the offeror in the RFP document.

#### A) Reminder/Delete/Add/Replace Section

- 1) **As a reminder**, the proposal must be submitted in printed form and electronically on a non-returnable flash drive. **One (1) original (marked "ORIGINAL") plus five (5) hard copies of the proposal must be submitted.** The original proposal package must have original signatures and **must be signed** by a person who is authorized to bind the proposing firm. All additional proposal sets may contain photocopies of the original package.

The proposal submission information can be found in Section 3, page #5 of the RFP.

- 2) Section 4, Page #6.

**Delete:** 4 EMPLOYEE SERVICE AWARD PROGRAM

**Replace with:** 4 CONCRETE RESTORATION SERVICES

#### B) Question/Answer

- 1) **QUESTION:** On this bid document, I do not see a unit price for demolition and removal of existing concrete. Should this be included in the price per sq ft of concrete? Or would it be a separate line item?

**ANSWER:** Yes, this should be included in the price per square foot. No, it should NOT be a separate line item.

- 2) **QUESTION:** We noticed that there are no drawings in the bid package, could you inform what will be the technical design specifications for this project?

**ANSWER:** There are no drawings, awarded contractor will be replacing existing concrete from a repair

- 3) **QUESTION:** Under SCOPE OF WORK item 5.2 Complaint Resolution Plan, it touches on a 24/7 supervisor to be available for any emergency calls. Will the city cover this, it is not shown under the itemized list of payments for the project.

**ANSWER:** We do not cover and almost never call them out

- 4) **QUESTION:** Under SCOPE OF WORK item 5.8 Adjustment of Manholes, Meter, and Valve Boxes, it states that work will be completed at no cost, could you further explain this item?

**ANSWER:** Manholes, Meter boxes and valve boxes are supplied by the County, they need to be put back to grade when concrete is poured.

5) **QUESTION:** Under MISCELLANEOUS items 6.3 Material Disposal, we would like to know if Union County has a landfill that receives the disposal of concrete, asphalt, and stone without cost to the contractor.

**ANSWER:** No we do not

\*\*\*\*\*

**END OF ADDENDUM No.2**